
Uchwała Nr XIV/97/2012 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 30 stycznia 2012 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r.Nr 142 poz.1591, zm. z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 
poz.1271, Nr 124 poz.1806, zm. 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568,zm.z 2004r. Nr 102 
poz.1005, Nr 116, poz.1203, zm. Dz. U. z  2005r. Nr 172  poz.1441, Nr 175 poz.1457 zm.2006r. 
Dz. U. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, zm. z 2007r. Dz. U. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, 
zm. z 2009rDz.U.Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, zm. 2010r. Dz. U. Nr 28 poz.142, Nr 28 
poz.146, Nr 106 poz.675, Nr 40 poz.230, zm. z 2011r. Dz. U. Nr 117 poz.679, Nr 134 poz.777,Nr 
21 poz.113) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r 
Nr 175 poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz.1706, Nr 221,  poz.1738, z 2010r.Nr 28 poz. 
146, Nr 40, poz.229, Nr 81, poz.527 i Nr 125, poz. 842 z 2011r Dz. U. Nr 81 poz.440, nr 106, 
poz. 662).Rada Gminy Jedwabno uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady przyznawania pomocy w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania. 

§ 2. 1. Świadczenie w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

jest świadczeniem odpłatnym. Cena za 1 (jedną) godzinę usługi wynosi 15,00 zł. 

2. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodowej 

rodziny lub osoby ubiegającej się o świadczenie i przysługuje w wysokości wskazanej w § 3. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w § 2 ust. 3 zwracają 

poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w 

części lub w całości, zgodnie z poniższą tabelą. 

 



Dochód w % w stosunku do 
kryterium dochodowego osoby lub 

rodziny /art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej/ 

 Wysokość odpłatności za 
jedną godzinę usługi w % 

dla osób samotnie 
gospodarujących 

 Wysokość 
odpłatności za godzinę 

usługi w % dla osób 
zamieszkujących w 

rodzinie 
powyżej 100 do 150  5 %  10 % 
powyżej 151 do 200  10 %  15 % 
powyżej 201 do 300  20 %  25 % 
powyżej 301 do 400  30 %  35 % 
powyżej 401 do 500  35 %  40 % 

powyżej 500  100 %  100 % 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków 
za świadczone usługi opiekuńcze w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 
nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, na wniosek pracownika 
socjalnego lub osoby zainteresowanej można zwolnić ją z odpłatności całkowicie lub częściowo, 
w szczególności ze względu na: 
1. konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub 

ośrodku wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-
rehabilitacyjnych, lub, 

2. konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej 
zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, lub, 

3. więcej niż jedną osobę w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, lub, 

4. zdarzenia losowe lub klęski żywiołowe, lub, 
5. trudną sytuację życiową. 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez 
osobę zobowiązaną lub inną upoważnioną osobę, na konto bankowe Urzędu Gminy w Jedwabnie 
do 15 dnia każdego miesiąca po wykonaniu usługi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XI/52/2011 Rady Gminy Jedwabno z dnia 6 października 2011 
roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Przewodnicząca 

Rady Gminy Jedwabno 

Maria Sienkiewicz 


